8

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017 № 939
Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации края от 05.11.2014 №508» от 15.03.2017 №81, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г. Обуховича.

Глава Администрации
города Рубцовска

       Д.З. Фельдман

Приложение №1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 31.03.2017 № 939
ПОРЯДОК
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее – подпрограмма в соответствующем падеже) и определяет последовательность представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в неё наиболее посещаемой территории общего пользования.

1.2. В целях указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка граждане, организации (далее – Заявители) вправе выбрать одну территорию общего пользования (далее – территория) из следующего списка:
1) Площадь им. В.И. Ленина;

2) Набережная им.Н.Ф. Петрова;

3) Сквер Комсомольской славы;

4) спортивная площадка с восточной стороны территории школы №23 по ул.Брусилова,41;

5) Сквер Победы;

6) площади имени 21-Гвардейского стрелкового полка в Рубцовске (Привокзальный сквер);

7) разделительная полоса по пр.Рубцовскому от ул.Пролетарской до пр.Ленина;

1.3. Организацию сбора, рассмотрения и оценки предложений Заявителей о включении в подпрограмму одной из наиболее посещаемых территорий общего пользования выполняет управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству (далее – Организатор).
1.4. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.

2. Порядок и сроки представления предложений

2.1. Организатор готовит сообщение о сборе предложений для формирования подпрограммы (далее – Сообщение), которое подлежит официальному опубликованию в газете «Местное время» и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.rubadm.ru).
2.2. Заявители направляют свои предложения Организатору в печатном виде.
2.3. Предложение в печатном виде направляется Организатору в рабочие дни по адресу: 658200, Алтайский край, г.Рубцовск, пр.Ленина,117, кабинет №39 (с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00).
2.4. Предложения, поступившие Организатору в печатном виде, регистрируются специалистом Организатора в день их поступления с указанием даты представления и порядкового регистрационного номера, фамилии, имени и отчества Заявителя (для граждан) или наименования Заявителя (для организаций).
Один экземпляр предложения и прилагаемый к нему пакет документов остаётся у Организатора, а второй экземпляр (при наличии) - возвращается Заявителю.
2.5. Предложения, поступившие после срока, указанного в Сообщении, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются Заявителю.
2.6. Срок сбора предложений указывается в Сообщении.

2.7. Организатор не позднее рабочего дня, следующего за днем окончания сбора предложений, передаёт предложения в общественную комиссию по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы (далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

3. Порядок рассмотрения и оценки предложений

3.1. Организатор передаёт предложения секретарю Комиссии на следующий рабочий день после срока сбора предложений, указанного в Сообщении.

3.1. Заседание Комиссии проводится в течение трёх рабочих дней после срока сбора предложений, указанного в Сообщении.

3.2. Срок работы комиссии не более 3 рабочих дней.

3.3. Комиссия оценивает предложения на соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком.
3.4. Предложение, в котором Заявители выбирают более одной территории, откланяется.

3.5. Предложение о выборе территорий, не указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, откланяется.
3.6. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений Комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

3.7. Комиссия определяет общее число граждан, участвовавших в выборе территорий, по числу граждан, указанных в предложениях, направленных Организатору в печатном виде.
3.8. По числу граждан, указанных в предложениях, направленных Организатору в печатном виде, Комиссия определяет число граждан, выбравших ту или иную территорию, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка.
3.9. Комиссия принимает решение о рекомендации включения в муниципальную программу одной из территорий, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, в случае её выбора большинством граждан.
3.10. В случае выбора равным большинством граждан нескольких территорий, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, Комиссия проводит выбор данных территорий путём голосования, при этом каждый член комиссии может голосовать только за одну территорию. Выбор территории определяется большинством голосов членов Комиссии.

Если в ходе голосования голоса членов комиссии разделились поровну, то право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.
3.11. О результатах рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой территории общего пользования, секретарь Комиссии готовит заключение.

Заключение содержит следующую информацию:
общее количество поступивших предложений;

количество предложений, поступивших от организаций;

количество отклонённых предложений;
общее число граждан, принявших участие в выборе территории;

перечень территорий, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка,  с указанием числа граждан, выбравших данные территории;

наименование территории, которую Комиссия рекомендует к включению в подпрограмму.
3.12. Заключение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, которые присутствовали на её заседании.
3.13. Комиссия передаёт заключение Организатору для работы и размещения на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.rubadm.ru).

Начальник отдела Администрации

города Рубцовска по организации

управления и работе с обращениями

    Т.Д. Платонцева

Приложение №1

к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования
Форма

 предложения граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования

В управление Администрации города Рубцовска по ЖКДХ и благоустройству 658200, Алтайский край, г.Рубцовск, пр.Ленина,117

от___________________________________

________________________________________________

(фамилия, имя и отчество – для физического лица или наименование организации - для юридического лица)

Местонахождение заявителя:

________________________________________________________________________________________________

(юридический адрес и почтовый адрес, место жительства)

ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица):

________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные (для физического лица):__________________________________________

________________________________________________
Номер контактного телефона (факса):

________________________________________________
ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования
Изучив Порядок и срок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы наиболее посещаемой территории общего пользования, направляем Вам предложение о включении
_______________________________________________________________________

(вписать наименование территории)

в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2017 год» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и экологии в городе Рубцовске» на 2015-2017 годы
________________     ____________________________     ______________________________
      (Подпись)

 (Фамилия, Имя, Отчество)

        (контактный телефон)

________________     ____________________________     ______________________________

      (Подпись)

 (Фамилия, Имя, Отчество)

        (контактный телефон)

________________     ____________________________     ______________________________

      (Подпись)

 (Фамилия, Имя, Отчество)

        (контактный телефон)

________________     ____________________________     ______________________________

      (Подпись)

 (Фамилия, Имя, Отчество)

        (контактный телефон)